
t UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA, t j H A Í \3 

VISTO 

El expediente CUDAP-FAD: 7361/12 (Cuerpos V, VI y VII), donde se 
encuentran las notas presentadas por alumnos de esta Facultad, en las que solicitan que se 
les justifique el rendimiento académico negativo o la demora en el egreso.-

CONSIDERANDO 

Que la ordenanza N° 24/07-C.S., prevé que para justificar las distintas 
causales de falta de rendimiento académico o la demora en el egreso, cuando se invoquen 
causas que hayan obstaculizado el normal desarrollo de la actividad académica la 
procedencia de la justificación será resuelta por el Consejo Directivo de cada unidad 
académica. Que a su vez, la Facultad de Artes y Diseño en su ordenanza N° 3/11-C.D. tiene 
prevista la regulación de los aspectos relativos al rendimiento académico de los alumnos. 

El trabajo realizado por las integrantes del SAPOE a través de citación, 
entrevistas y compromiso de los alumnos que presentaron notas de pedido de justificación 
de bajo rendimiento académico. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del 11 de diciembre de 2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Justificar por última vez los rendimientos académicos negativos con 
seguimiento desde el SAPOE de: 
• BAZZARA, Carola Inés (Registro N° 17766) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Gráfica (2010-2011) 
• CAZZOLA, María Emilia (Registro N° 16239) en la carrera de Diseño Escenográfico. 

(Ciclos 2009-2010-2011) 
• CUBILLOS, Adriana Lorena (Registro N° 13674) en la carrera de Licenciatura en 

Clarinete. (Años 2008, 2009, 2010, y 2011) 
• ESCOBAR, Pablo Emilio (Registro N° 16363) en la carrera de Profesorado de Grado 

universitario en Teatro. (Año 2011) 
• LUCERO, Rolando Javier (Registro N° 18335) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. (Años 2010 - 2011) 
MORALES, Marcela Daniela (Registro N° 21023) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, (Años 2008 - 2009) 
MUSA, Carlos Hernán (Registro N° 19641) en la carrera de Licenciatura En Música 
Popular. Teclados. (Año 2011) 
RAHOLIN SAAVEDRA, Mario David (Registro 12417) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Dramático. (Año 2010) 
RUANO, Paola Fernanda (Registro N° 15126) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (Años 2009-2010) 
VEGA, Cintia Paola (Registro N° 14494) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Años 2007 - 2008).-

Resol. N° 9 



UNCUYO 
;>^JI UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de (a Asamblea 
General Constituyente de 1813 

2.-

ARTICULO 2°.- Justificar los rendimientos académicos negativos con seguimiento desde el 
SAPOE de: 
• ALEGRE, Romina Denise (Registro N° 22087) en la carrera de Artes Plásticas. (Años 

2010-2011) 
• ALFARO IWORALES, IViartín (Registro N° 16515) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Productos (Año 2011) 
• ALIMENTI, Mariana Luz (Registro N° 17981) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. (Años 2010 - 2011) 
• APARICIO, Johana Liz (Registro N° 21322) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Gráfica. (Año 2011) 
• BAIGORRIA, María Cecilia (Registro N° 18048) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Productos. (Años 2010 - 2011) 
• BARBUI, María Edith (Registro N° 21866) en la carrera de Licenciatura en Historia de 

las Artes Plásticas. (Años 2008 - 2011.) 
• BAROTTI AVENI, Claudio Adrián (Registro N° 20787) en la carrera de Diseño Industrial 

con Orientación Productos. (Años 2010 - 2011) 
• BAZAN, Claudia Eliana (Registro N° 22090) en las carreras de Artes Plásticas y 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (Año 2011) 
• BELLINI, Nicolás Eduardo (Registro N° 19396) en la carrera de Artes Plásticas. (Año 

2011) 
• BRITOS, Gimena Daniela (Registro N° 22094) en las Carreras Profesorado de Grado 

Universitario en Artes Visuales. (Año 2011) 
• BUSELLO, Mariano Alberto (Registro N° 19774) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. (Año 2011) 
• CARBAJAL TORRE, Anahí Giselle (Registro N° 21222) en la carrera de Licenciatura en 

Piano. (Año 2011) 
• CASTILLO, Paola Vanesa (Registro N° 19706) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Gráfica. (Año 2011) 
CODORNIU, Federico Esteban (Registro N° 21447) en la carrera de Licenciatura en 
Violín. (Año 2011) 
CRUSEÑO Romina Laura (Registro N° 17712) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (Años 2005 - 2008 - 2009) 
DELGADO LABORDE, Gamal Darían (Registro N° 20637) en la carrera de Licenciatura 
en Guitarra. (Años 2010 - 2011) 

• ECHENIQUE TORRES, Fernando David (Registro N° 16641) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Dramático. (Años 2005 - 2006) 

• ESTUDILLO, María Elena (Registro N° 19467) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, (Año 2011) 

,/^^# • FAZIO, Marcelo Cecilio (Registro N° 85) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. (Año 2006 - 2007) 
FERNANDEZ CORVALÁN, María Vanina (Registro N° 20603) en la carrera de 
Licenciatura en Música Popular Canto. (Año 2011) 
FERRER, Cecilia Estela (Registro N° 19538) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Años 2010 - 2011) 
GALVEZ, Natalia Jimena (Registro N° 17267) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, (Años 2008 - 2009 - 2011). 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

3.-

GARCÍA ZALAZAR, Guido Emanuel (Registro N° 20822) en la carrera de Licenciatura 
en Artes Visuales. (Años 2010 - 2011) 
GARRO, Andrea Vanina (Registro N° 22434) en la carrera de Artes Plásticas. (Año 
2011) 
GIIVIENEZ, Federico Nicolás (Registro N° 20989) en las carreras de Licenciatura en 
Arte Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. (Año 2011) 
HERRERIA, Cintia Roxana (Registro N° 19426) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, (Año 2008 - 2011) 
IBAÑEZ, Daniela Anahí (Registro N° 21482) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (Año 2011) 
KOLTES, Sandra Carolina (Registro N° 19572) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Año 2011) 
LOPEZ, Laura Analía (Registro N° 17344) en la carrera de Licenciatura en Canto. (Años 
2008-2009) 
MACIAS, Ana María (Registro N° 20741) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Año 2011) 
MARTINEZ BENINGAZA, Natalia Maribel (Registro N° 22410) en la carrera de Artes 
Plásticas. (Año 2011) 
MINATI, Luisína Anabella (Registro N° 19592) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Año 2011) 
MONTENEGRO, Melisa Silvina (Registro N° 22173) en la carrera de Diseño 
Escenográfico. (Año 2011) 
NAVA, Guillermo Arturo (Registro N° 18513) en las carreras de Licenciatura en Piano 
(Año 2009) y Licenciatura en Composición (Años 2008 2009) 
ORTIZ, María Florencia (Registro N° 18458) en las carreras de Artes Plásticas (Año 
2010) y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (Año 2010 - 2011) 
PAEZ, Andrea Ivana (Registro N° 21667) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. (Año 2010) 
PEREZ, Gabriel Oscar (Registro N° 18043) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. (Años 2009 - 2010) 
PINEIRA, José Emanuel (Registro N° 22712) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. (Año 2011) 
POBLETE, Mauricio Alejandro (Registro N° 22108) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (Años 2010 - 2011 en ambas 
carreras) 
RODRÍGUEZ, Carina Stella (Registro N° 18365) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. (Años 2010 - 2011) 
RUGGERI, María Sol (Registro N° 16283) en las carreras de Artes Plásticas (Año 2010) 
y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (Años 2010 - 2011) 
RUIZ, María Victoria (Registro N° 19671) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. (Año- 2011) 
SANCHEZ SEIJAS, Esteban Nicolás (Registro N° 17981) en la carrera de Diseño 
Industrial con Orientación Productos. (Años 2010 - 2011) 
SANCHEZ, Juan Marcelo (Registro N° 17449) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. (Año 2011) 
SENOSIAIN, María Fernanda (Registro N° 21315) en la carrera de Diseño Industrial. 
(Año 2011). 

Resol. N° 9 



UNCUYO FAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

4.-

• TAVANO MORALES, Fernando Javier (Registro N° 18004) en la carrera de Diseño 
Industrial con Orientación Productos. (Año 2011) 

• ULLMANN, Sergio Bernardo (Registro N° 16216) en la carrera de Licenciatura en 
Dirección Coral. (Año 2011) 

• VICENCIO, Mariela Elizabet (Registro N° 19804) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, (Años 2010 - 2011 en ambas 
carreras) 

• ZAMORANO PALADINI, Soledad Silvina (Registro N° 21390) en la carrera de Diseño 
Gráfico. (Años 2010-2011) 

• ZARATE, María Lourdes (Registro N° 20786) en la carrera de Diseño Industrial con 
Orientación Gráfica. (Año 2011) 

ARTICULO 3°.- Justificar la demora en el egreso con seguimiento desde el SAPOE de: 
• BALDIN, Lorena Paola (Registro N° 16060) en la carrera de Diseño escenográfico. 
• BARRERA ORO MALDONADO, Sacha (Registro N° 13298) en la carrera de 

Licenciatura en Arte Dramático. 
• CALDERÓN, Rodrigo Andrés (Registro N° 13527) en la carrera de Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro. 
• CORIA, Eunice Verónica (Registro N° 15708) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. 
• DÍAZ, Carlos Horacio (Registro N° 12164) en las carreras de Licenciatura en Arte 

Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• DUSCIO, Mariana Ester (Registro N° 14.403) en la carrera de Diseño Industrial, 

Especialidad Gráfica. 
• GONZALEZ, Fernanda Elisa (Registro N° 12.175) en la carrera de Profesorado de 

Grado Universitario en Teatro. 
• LAVARELLO, Adriana Gabriela (Registro N° 13.272) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 
• LUJAN, Erica Paola (Registro N° 13.849) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación Gráfica. 
• MARTINEZ, Yamila Belén (Registro N° 14.518) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
• MASUT!, María Laura (Registro H° 15.089) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
• MAYA, Ángel David (Registro N° 14.871) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
• PERALTA, María Alicia (Registro N° 13.844) en la carrera de Diseño Industrial con 

Orientación en Productos. 
• RAHOLIN SAAVEDRA, Mario David (Registro 12.417) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 
• SOLER, María Cecilia (Registro N° 16.455) en las carreras de Licenciatura en Arte 

Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• ZOLORZA, Cintia Marina (Registro N° 16.080) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro.-

ARTICULO 4°.- Declarar que la alumna GASQUES, Noelia Luisina (Registro N° 20.720) de 
la Carrera de Diseño Industrial con Orientación Gráfica, no ha tenido bajo rendimiento 
académico en el año 2010.-

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkentenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1813 

5.-

ARTICULO 5.- JUSTIFICAR el bajo rendimiento académico de los años 2010 y 2011 del 
alumno JOFRE PERARNAU, Martín David (Registro N° 10.569) en la carrera de 
Licenciatura en Percusión, con obligación de aprobar dos asignaturas durante el presente 
ciclo lectivo. En caso contrario en su próxima reinscripción a la carrera deberá rendir 
examen global conforme lo previsto por el Art. 20° ordenanza N° 24/07-C.D. 

ARTICULO 6°.- No reinscribir en la carrera al alumno VILLA, Aníbal Javier (Registro N° 
14.602) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático. 

ARTICULO T.- Al concluir el presente año lectivo, en marzo de 2013, los alumnos que 
figuran en el Art. 1° de la presente resolución que no aprobaron los espacios curriculares 
que establece la ordenanza N° 24/07- C.S. en su Art. 3° no podrán continuar en la carrera. 

ARTICULO 8°.- Los alumnos que presentan demora en el egreso comprendidos en el Art. 3° 
de la presente resolución, deberán aprobar al menos DOS (2) asignaturas durante el 
presente ciclo lectivo y un mínimo de TRES (3) en los ciclos lectivos siguientes hasta 
alcanzar el OCHENTA POR CIENTO (80%) de aprobación del respectivo Plan de Estudio. 
Aquellos que no lo hicieran, no podrán continuar en la carrera. 

ARTICULO 9°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


